29/05/2018 ATA DA 3ª REUNIÃO ORDINÁRIA, REALIZADA EM 8 DE NOVEMBRO DE 2016 - Diário Oficial da União - Imprensa Nacional

Publicado em: 29/05/2018 | Edição: 102 | Seção: 1 | Página: 39

Órgão: Ministério da Justiça/Secretaria Executiva/Secretaria-Executiva do Conselho Nacional de

Combate à Pirataria e Delitos contra a Propriedade Intelectual

CONSELHO NACIONAL DE COMBATE À PIRATARIA E DELITOS CONTRA A

PROPRIEDADE INTELECTUAL

ATA DA 3ª REUNIÃO ORDINÁRIA, REALIZADA EM 8 DE NOVEMBRO DE 2016

Aos oito dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezesseis, no Salão de Retratos, 4º Andar,

Sala 404, do Edifício Sede do Ministério da Justiça e Cidadania, em Brasília-DF, no Distrito Federal, às

14:00h, havendo quórum, reuniu-se em sessão ordinária o Conselho Nacional de Combate à Pirataria e Delitos

contra a Propriedade Intelectual. Seguindo a pauta da reunião, a Presidente e o Secretário Executivo do CNCP

foram apresentados a todos os presentes e em seguida foi dada posse aos novos Conselheiros; na sequência foi

aprovada a ata da 2ª reunião Ordinária de 2016. A Delegada da Interpol, Priscila Macorin apresentou a Campanha

Turn Back Crime, que foi aprovada pelo Conselho; O Dr. Luiz Cláudio Garé divulgou por meio de vídeo a

campanha, reafirmando o compromisso e o apoio da BPG. Em seguida o Presidente da Comissão Especial de

Combate à Pirataria da OAB-SP, Dr. Eduardo Ribeiro Augusto, divulgou o evento comemorativo do Dia Nacional

de Combate à Pirataria, que será realizado em São Paulo/SP, em 02 de dezembro de 2016. A Presidente do CNCP

indagou sobre sugestões de pauta para a próxima reunião, que foram registradas para que sejam apreciadas

oportunamente. Exauridos e esgotados os assuntos do dia, o Secretário Nacional do Consumidor deu por

encerrada a reunião. Brasília, 06 de dezembro de 2016. JOSÉ FERNANDO MORAES CHUY - Secretário

Executivo do CNCP. Aprovada na 1ª Reunião Ordinária de 2018 do dia 14 de março de 2018.